
会員各位 

 

令和 6 年 8 月吉日 

（一社）熊本県作業療法士会 

基礎教育部長 坂田亮 

身障研修企画管理委員長 三穂野大樹 

 

 

 

（一社）熊本県作業療法士会 基礎教育部主催 

身体障害基礎研修会のお知らせ 

 
拝啓 残夏の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記要領にて（一社）熊本県作業療法士会基礎教育部主催の研修会を開催いたします。 

今回は「覗いてみたい?!先輩 OT の頭の中 ～患者の行為と言葉を繋ぐ臨床推論の方法～」として、 

患者さん自身が様々な病態の中でどのように身体を感じているのかの捉え方と、介入の中での 

思考過程をご講義いただきます。 

ご多用の時期とは存じますが、多くの方々のご参加をお待ちしております。       謹白 

 

 

記 
 

日 時  ： 令和 6 年 10 月 6 日（日曜） 9：00～12：00 

場 所  ： 国際交流会館 4 階 第 2 会議室 

定 員  ： 30 名 

対 象 ：作業療法士、理学療法士、言語聴覚士 

参加費 ：熊本県作業療法士会員 無料 

     熊本県作業療法士会非会員、および他職種 5,000 円 

講 師  ： 宮城 大介氏 

（医療法人金澤会 青磁野リハビリテーション病院 主任） 

その他  ：日本作業療法士協会会員には生涯教育基礎研修ポイント（2pt）が付与 

 

以上 
 

※申し込み方法は裏面をご覧ください。 

 

【問い合わせ先】 

担当：三穂野大樹（熊本機能病院） 

連絡先：k.shinsyou@gmail.com 

 

熊本県作業療法士協会 事務局へのお電話をお控えください。 

 



【申込方法】 

・熊本県作業療法士会会員： 

熊本県作業療法士会 Hp よりお申し込み下さい(必ずマイベージ登録を 

お願いたします)。マイベージ内の「各種フォーム」に掲載した「会員専用 

研修会申込フォーム」より必要事項を入力してお申込みください。 

右記、熊本県作業康法主会 Hp の QR コードです。 

・入会手続き中・非会員の方： 

熊本県作業療法士会 Hp 内の「講習会・研修会」の「研修会名(該当する 

研修会記事)」からお申込みください。 

・日本作業療法士協会のポータルサイトに登録済みの正確な氏名(旧字体などは特に注意)と協会の会員 

番号を記載して下さい(間違った記載では、受講履歴として登録できません) 

 

 

申込期限:令和 6 年 9 月 22 日(月)17 時まで 

(但し、期限までに定員へ達した場合は申込を締切ります) 
 

 

※申込時に記載する連絡先については、キャリアメール(＠docomo.ne.jp、＠ezweb.ne.jp. 

＠softbank.ne.jp など)を避けて下さい。運営側からの通知が届かない可能性があります。 

※お申込後に自動返信メールが送信されます。1 時間経過してもメールが届かない場合は、申込が 

完了していない可能性がありますので、開合せ先にご連絡ください。なお、自動返信メール 

は迷惑メールフォルダに振分けられる場合がありますのでご確認ください。 

※令和 6 年 9 月 29 日(月)17 時までに、受講決定の通知をメールにて送信します。 

    


